УТВЕРЖДАЮ
Заd€qIЕмБ EpctсIopa цо
цроЕзsодсrвrЕвоl laетролоIrЕ
иэаЕtmоrа
бт-
сrrЕт!|иlш эJIЕктрIIIIЕскоЙ эЕЕргпп
трfrкФлзшш lшоготлрпФш!Е
mвлмтз

ПРИЛОЖЕНИЕ А
фекомендуемое)
Структура условного обозначения счетчика
нева Мт3 Х Х Хх Хх Ххх Хх Х Х
Ток базовый /номинальный (максимальный)
1 - l1(2) д
5 - /5(10) А
6 - 5(60)А
7 _ l1(7,5) л
8 - 5(80)А
9 - 5(100) А
Номинальное напрях(ение
1 - 3х57,7/100 V
2 - 3х230/400 V
3 - 3х(120/208) V и 3х(230/400) V
4 -3х(57,71100) V и 3х(230/400) V
flополнительные опции:
В - подсветка ЖКИ;
S - элепронная пломба крышки клеммной ко-
лOдки;
С - встроенные расцепители нагрузки;
R - промежрочное реле управления нагруз-
кой;
Р - вход подключения внешнего питания,
Тип интерфейса: *
0 - без интерфейса удалённого доступа
Е4 - интерфейс ElA 485
Е2 - интерфейс ElA 232
RFX** - радиомодем
PLX** - PLC модем
PLRF - комбинированный модем
GSMX** - GSМ-модем
МВ - интерфейс M-Bus
ЕТН - Еthеrпеt
WF - WiFi
ВТ - Bluetooth
Вид измеряемой энергии:
А - акгивная;
АR-апивнаяиреапивная
класс точности]
0,5 - t<лlасс 0,5S по Гост 31819.22
1.0 - класс 1 по ГоСТ 31819.21
Номер модели счетчика
Тип корпуса
1 - шя крепления винтами;
2 - мя установки на рейку ТН 35
тип счетчика
* все счетчики оснащены оптическим портом по ГОСТ МЭК бl107;
** Х - исполнение модема.
lб
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
фекомендуемое)
протокол повЕрки ]ф
счетчика нЕВА МТ3
Год выпуска
(исполнение)
.Щата предьцущей поверки (
Поверочнм установка типа ,Jф свидетельство о поверке
установки JФ от( 20 г., срок деиствия до (_)
г.;
Предельные значения допускаемой основной суплмарной погрешности этаJIонньD(
от (( 20
Jф
20
20
средств поверочной установки не более
эталонный счетчик типа
%.
J\ъ предел основнои
относительной погрешности, не более
РЕЗУЛЬТАТЫ ПОВЕРКИ:
l. Внешний осмотр.
2. Проверка электрической прочности изоJuIции